РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-17321/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

12.12.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

рассмотрев жалобы ООО «СБП» (далее также - Заявитель, Общество) на действия
ПАО «МОЭК» (далее также - Заказчик) при проведении конкурентного отбора в
электронной форме на право заключения договора на определение лучших
условий оказания услуг по обслуживанию опасных производственных объектов
для нужд ПАО «МОЭК» (реестровый № 31908374821, далее - Закупка) в
соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Закупки.

Заявитель в своей жалобе оспаривает отклонение своей заявки по результатам
процедуры № 31908374821, при этом в качестве обоснования своих доводов
ссылается на необоснованность отклонения заявки по протоколу № 784-2/18,
который не относится к оспариваемой процедуре.

Как видно из доводов жалобы Заявителя, по своей сути Заявитель в жалобе
оспаривает итоги запроса предложений, при этом все основания, по которым был
отклонен непосредственно Заявитель, не отражены в жалобе.

Представители Заказчика и Организатора с доводами жалобы не согласились,
представив письменные возражения, в которых указывают на отсутствие
отражения в жалобе нарушения прав Заявителя, поскольку им не оспорены
основания своего отклонения по Закупке.

Комиссия, изучив представленные документы, оставляет жалобу без
рассмотрения на основании того, что Заявитель в своей жалобе не доказал
нарушения своих прав действиями Заказчика, а также не оспаривает фактические
основания своего отклонения.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь ст. 18.1, п. 4.2 ч. 1 ст. 23 Закона о защите
конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «СБП» (ИНН:5012069302, ОГРН:115012004095)
на действия ПАО «МОЭК» (ИНН:7720518494, ОГРН:1047796974092) при
проведении Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 11.12.2019 № ПО/67385/19.

1.

1. Настоящее решение может быть обжаловано в порядке,
установленном главой 24 Арбитражного процессуального Кодекса,
в Арбитражном суде г. Москвы в течение 3 месяцев с даты его
принятия.